οα' Περὶ τῶν κατὰ συνάφειαν ἐπὶ τοῖς προεστῶσι δια-
τεταγμένων.

οβ' Ὁπως δεῖ τοὺς διδασκομένους διακρίνειν τοὺς
πνευματικοὺς τῶν διδασκάλων ἀπὸ τῶν μὴ τοιού-
των, καὶ ὅπως πρὸς αὐτοὺς διατίθεσθαι, η τὰ παρ'
αὐτῶν δέχεσθαι.

ογ' Περὶ τῶν ἐν γάμῳ.

οδ' Περὶ χηρῶν.

οε' Περὶ δούλων καὶ δεσποτῶν.

οζ' Περὶ τέκνων καὶ γονέων.

(48) Reg. tertius περὶ τῆς ἐν ἀνθρώποις.

(49) Reg. primus περὶ τῆς εὐτελείας. Ibidem Reg.
tertius τῶν ἐν τούτοις.

(50) Reg. tertius συνάφειαν ἀπαγορευμένων. Mox
idem codex καὶ τι δεῖ διδάσκειν.

(51) Editio Ven. in margine προηγουμένων κατα-
γινώσκεται. Mox utraque editio παρεπομένων ἔλα-
ττωμάτων. Reg. tertius παρεχομένων ταῖς ἀρχαῖς
ἔλαττ.

- inter se concordia, qui in his præcellunt, vel
etiam inferiores sunt.
- 61 De abjecta conditione (si ut homines respicias)
eorum qui suscipiunt gratiam Dei.
- 62 De temptationibus, et quando iis concedere oporteat, et quando item resistere, quomodo ad
versariis occurrere.
- 63 De timore vel animi præsentia in periculis.
- 64 De lætitia, quam habere debemus in iis, quæ
Christi causa incommoda sustinemus.
- 65 Quomodo in ipso etiam extremo vitæ exitu orare
nos conveniat.
- B 67 De iis qui morientium causa misere mœrore se
affligunt.
- 68 De **233** differentia, quæ est inter vitam hanc
et futuram.
- 69 De iis, quæ simul et conjunctim a sanctis litteris
vel vetantur, vel etiam jubentur.
- 70 De iis, quibus Evangelii prædicatio committitur :
et quando, et quos, et quid docere, et quomodo
ante corrigere seipso debeat, qui tales sunt : et
quomodo in prædicatione libere et fortiter agere,
quomodo eorum qui sibi crediti sint, commo-
dis et saluti providere, et cujusmodi animi affec-
tione, et in cujusmodi studiis versari : et quo-
modo castos se ab iis vitiis conservare, quæ ut
plurimum ejusmodi hominum generi solent esse
adjuncta : et quos docendos suscepint, ad cu-
jusmodi mensuram eos perducere, quomodo
reluctantes inducere : et quomodo iis auscultare,
qui propter metum aliquem eorum prædicationem
recusant, quomodoque item ab iis recedere, qui
ipsam ex improbitate nolunt admittere, et quo-
modo aliquos designare, vel designatos jam im-
probare : oportereque unumquemque qui cæteris
præsit, obnoxium se esse existimare ad reddendam
iis qui ejus curæ crediti sint, rationem de
omnibus quæ faciant et dicant.
- 71 De iis quæ conjunctim præcepta sunt iis qui
aliis præsunt.
- 72 Qua ratione debeat ii, qui docentur, spiritua-
les magistros discernere ab iis qui tales non
sunt, quomodo erga ipsos esse animati, vel
quomodo quæ ab ipsis dicantur suscipere.
- 73 De iis, qui matrimonio conjuncti sunt.
- 74 De viduis.
- 75 De servis et dominis.
- 76 De filiis et parentibus.

(52) Reg. tertius εἴκειν τοῖς διὰ φόβου παραιτου-
μένοις. Ultraque editio εἴκειν τοὺς..... παραιτουμέ-
νοις.

(53) Editio Ven. in contextu χειροτονεῖν η ἀνα-
βαῖλλειν : at in margine habet χειροτονεῖν η ὑποβα-
λλειν, et ita quoque scriptum invenitur in Reg. se-
cundo.

(54) Sic libri veteres. Editio Paris. ὑπεύθυνον
ἥγεισθαι, τοῖς.

- 77 De virginibus.
 78 De iis, qui militiam operam dant.
 79 De principibus et subjectis.
 80 Cujusmodi in universum ratio esse Christianos postulet, et cujusmodi eos qui aliis præsunt.

A σέ Περὶ παρθένων.
 οἵ Περὶ στρατευομένων.
 οἱ' Περὶ ἀρχόντων καὶ ὑπηκόων.
 π' Ποταποὺς εἰναι βουλεύεται καθόλου ὁ λόγος τοὺς Χριστιανοὺς, καὶ ποταποὺς τοὺς προεστῶτας.

ΑΡΧΗ ΤΩΝ ΗΘΙΚΩΝ.

INITIUM MORALIUM *

234 REGULA I.

Quod oportet credentes Domino primum pœnitentiam agere, juxta prædicationem Joannis, et ipsius Domini nostri Jesu Christi. Quippe illi qui nunc pœnitentiam non agunt, ipsi gravius condemnantur, quam ii qui ante Evangelium fuerunt condemnati.

Caput I.

Exinde cœpit Jesus prædicare et dicere : Pœnitentiam agite : appropinquavit enim regnum cœlorum (Matth. iv, 17). Tunc cœpit exprobrare civitatibus (Matth. xi, 20-22), in quibus factæ sunt plurimæ virtutes ejus, quod non egissent pœnitentiam. Væ tibi Chorozaim ; væ tibi, Bethsaïda ; quia si in Tyro et Sidone factæ essent virtutes, quæ factæ sunt in vobis, olim in sacco et cinere desidentes, pœnitentiam egissent. Verumtamen Tyro et Sidoni remissius erit in die judicii, quam vobis, etc.

Quod præsens tempus pœnitentiæ et veniæ peccatorum tempus sit : in futuro vero sæculo erit justum judicium remunerationis.

Caput II.

Ut autem sciatis, quod potestatem habet Filius hominis in terra dimittendi peccata, ait (Marc. ii, 10) Amen dico vobis, quæcumque alligaveritis super terram, erunt ligata in cœlo : et quæcumque solveritis super terram, erunt soluta in cœlo. Iterum amen dico vobis, quod si duo ex vobis consenserint super terram, de omnire, quamcumque petierint, fiet illis a Patre meo qui in cœlis est (Matth. xviii, 18, 19)... Quia venit hora, in qua omnes qui in monumentis sunt, audient vocem ipsius : et procedent, qui bona fecerunt, in resurrectionem vitæ ; qui vero mala

B

ΟΡΟΣ Α'.

Οτι δεῖ τοὺς πιστεύοντας τῷ Κυρίῳ μετανοῆσαι πρῶτον, κατὰ τὸ κήρυγμα Ἰωάννου, καὶ αὐτοῦ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ. χεῖρον γὰρ τῶν πρὸ τοῦ Εὐαγγελίου κατακριθέντων οἱ νῦν μὴ μετανοοῦντες κατακρίνονται.

Κεφαλαιον α'.

ΜΑΤΘΑΙΟΣ. Ἀπὸ τότε ἥρξατο ὁ Ἰησοῦς κηρύσσειν, καὶ λέγει· Μετανοεῖτε. Ἡγγικε γὰρ ἡ βασιλεία τῶν οὐρανῶν..... Τότε ἥρξατο ὀνειδίζειν τὰς πόλεις, ἐν αἷς ἐγένοντο αἱ πλεῖσται δυνάμεις αὐτοῦ, ὅτι οὐ μετενόησαν. Οὐαὶ σοι, Χωραζίν, οὐαὶ σοι, Βηθοσαιδά· οὐτὶ εἰ ἐν Τύρῳ καὶ Σιδῶνι ἐγένοντο αἱ δυνάμεις αἱ γενόμεναι ἐν ὑμῖν, πάλαι ὅντες ἐν σάκχῳ καὶ σποδῷ καθήμεναι μετενόησαν. Πλὴν Τύρῳ καὶ Σιδῶνι ἀνεκτότερον ἔσται ἐν ἡμέρᾳ κρίσεως, ἡ ὑμῖν, καὶ τὰ ἔξης (55-56).